平成 29(2017)年 2 月 17 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2016（平成２８)年度 第１０回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２９年 ２月１７日（金）１８時０２分～１８時５３分

場 所：管理棟 3階大会議室

構成員：２３名（定足数１２名）

出席者：１７名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１７（平成 29）年度アジア地域研究科春季入試合否判定について

議長の指名により、専攻主任からはじめに春季入試合否判定に係る合否判定基準が示され、続いて合

否判定結果について、資料に基づき報告があり、これを承認した。

２．２０１６（平成 28）年度大学院研究生「研究生報告書」「研究経過報告書」の提出及び「大東文化大学

大学院研究証明書」の提出について

議長より、大学院研究生「研究報告書」「研究経過報告書」の提出及び「大東文化大学大学院研究

証明書」の発行について、資料に基づき説明があり、2名について承認した。

３．２０１７年度アジア地域研究科時間割（案）について

議長より、アジア地域研究科時間割について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

４．学籍異動（学費未納に係る除籍）について

 議長より、学籍異動（学費未納に係る除籍）について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

５．自己点検評価報告書について

  議長より、自己点検評価報告書について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

６．大東文化大学動物実験規程の制定（案）について

  議長より、大東文化大学動物実験規程の制定（案）について、資料に基づき提案があり、これを承認

した。

７．大学院給付奨学金制度の改革について

  議長より、大学院給付奨学金制度の改革について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

８．大学評議会と大学院評議会について

  議長より、大学評議会と大学院評議会の審議・議決手続きの簡略化及び大学院学則の改正（案）につ

いて、資料に基づき提案があり、これを承認した。

９．平成２９（2017）年度大学院研究科委員長会議・大学院評議会日程（案）について

  議長より、大学院研究科委員長会議・大学院評議会日程（案）について、資料に基づき提案があり、

これを承認した。

１０．大学院修了時アンケートの実施について

  議長より、大学院修了時アンケートの実施について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

１１．２０１７年度アジア地域研究科各種委員会（案）について

  議長の指名により、専攻主任からアジア地域研究科各種委員会（案）について、資料に基づき提案が

あり、これを承認した。

１２．その他

  議長の指名により、専攻主任から、２０１７年４月から訪問研究員として来日する予定だったインド

平成 29(2017)年 2 月 17 日開催 アジア地域研究科委員会議録  2

の研究者について、事情により来日できなくなった旨の報告があり、これを承認した。

報告事項：

１．平成２８年度大学院学位記授与スケジュール・授与会場について

 議長より、大学院学位記授与スケジュール・授与会場について、資料に基づき報告があった。

２．平成２９年度大学院進学相談会開催時期について

 議長より、大学院進学相談会開催日と担当者について、資料に基づき報告があった。

 以上